
COD. PRATICA: 2014-002-11711 

segue atto n. 10542  del 16/12/2014  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E C OMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Politiche attive del lavoro 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10542  DEL  16/12/2014 

 
 

OGGETTO:   POR Umbria FSE 2007-2013 Obiettivo 2 “Competitività regionale ed 
occupazione” - Asse I Adattabilità, Asse V Transnazionalità ed 
Interregionalità. Avviso pubblico “Manager a tempo e Consulenza 
direzionale” - contributi alle piccole e medie imprese per interventi 
temporanei di potenziamento del management – disposizioni sull’ultimo 
avanzamento di spesa. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la D.G.R. n. 918/2013 avente ad oggetto “POR FSE 2007-2013 – Asse Adattabilità ed 
Asse Transnazionalità ed Interregionalità: approvazione schema di Avviso pubblico 
“Manager a tempo e Consulenza direzionale”; 
Vista  la D.D. n. 8233/2013 avente ad oggetto: “POR Umbria FSE 2007-2013 Obiettivo 2 
“Competitività regionale ed occupazione” – Asse Transnazionalità ed Interregionalità: 
approvazione Avviso pubblico “Manager a tempo e Consulenza direzionale”; 
Evidenziato  che all’art. 10 commi 1 e 2  del precitato Avviso Pubblico “Modalità di 
erogazione del contributo e documentazione giustificativa” occorre dare precisazioni riguardo 
all’ultimo avanzamento della spesa con relativo liquidazione di quanto dovuto; 
Considerato che il comma 1 si rivolge a coloro che hanno scelto l’erogazione del contributo 
con anticipazione dell’80% del contributo pubblico dietro presentazione di apposita garanzia 



COD. PRATICA: 2014-002-11711 

segue atto n. 10542  del 16/12/2014  2 

fideiussoria e che per avere il restante 20% il soggetto beneficiario, entro 30 giorni dalla 
conclusione del progetto, deve aver inserito sul sistema siruweb tutti  i giustificativi di spesa e 
pertanto l’erogazione di quanto dovuto avverrà dopo una verifica contabile di tutte le spese 
certificate; 
Considerato che il comma 2 si rivolge a coloro che hanno scelto l’erogazione del contributo 
in tre tranches periodiche posticipate di cui l’ultima a saldo, in questo caso l’ultimo 
avanzamento della spesa caricato sul sistema Siruweb verrà controllato e si considera a 
chiusura del progetto; 
Visto  che il  citato Avviso pubblico “Manager a tempo e Consulenza direzionale” è un bando 
particolare al quale hanno risposto aziende che hanno tutte formulato contratti per consulenti 
direzionali e quindi ad avanzamento della spesa hanno caricato le fatture di pagamento degli 
stessi e pertanto nel controllo dei documenti di spesa sono state controllate oltre al 50% dei 
documenti; 
Evidenziato  che in tutti e due le forme di pagamento il soggetto beneficiario al termine del 
progetto deve sempre produrre relazione dettagliate di quanto realizzato rispetto al crono 
programma presentato; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. Di considerare  l’Avviso pubblico “Manager a tempo e Consulenza direzionale” un 
particolare progetto per il quale negli  avanzamenti della spesa si controllano oltre il 
50% dei documenti di spesa presentati; 

2. di dichiarare che l’ultimo avanzamento della spesa dei soggetti beneficiari deve 
considerarsi  un rendiconto e pertanto, se regolare, possa essere sufficiente  per 
erogare il saldo di quanto dovuto, fermo restando il rispetto del crono programma e la 
regolare presentazione della  relazione finale conforme al  progetto approvato;   

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
Perugia lì 12/12/2014 L’Istruttore 

Carla Collesi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 12/12/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Carla Collesi 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 16/12/2014 Il Dirigente  

Dr.ssa Sabrina Paolini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 



COD. PRATICA: 2014-002-11711 

segue atto n. 10542  del 16/12/2014  3 

 


